
Исп.: Е.В. Пугачева 
 
Телефон: 431

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

О создании кадровой комиссии 
при Ученом совете  

 
На основании решения Ученого совета Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института математики имени С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук (далее – ИМ СО РАН) от 
07.12.2023, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав кадровой комиссии при Ученом совете (далее – 

Комиссия), избранной по результатам тайного голосования членов Ученого 
совета (Приложение № 1).  

2. Наделить Комиссию следующими полномочиями: 
2.1. оказывать содействие и принимать участие в разработке 

предложений по выработке целей и задач кадровой политики, направленной 
на сохранение, укрепление, развитие и формирование научного кадрового 
потенциала ИМ СО РАН;  

2.2. подавать обоснованные предложения для рассмотрения на Ученом 
совете вопросов по изменению структуры научных подразделений 
ИМ СО РАН; 

2.3. рассматривать предложения по открытию вакансий на научные 
должности в целях выполнения государственного задания; 

2.4. рассматривать качество, актуальность и новизну научных работ 
научных сотрудников; 

2.5. анализировать работу сотрудников научных структурных 
подразделений ИМ СО РАН; 



Исп.: Е.В. Пугачева 
 
Телефон: 431

2.6. рекомендовать или отклонять кандидатуры претендентов к 
назначению на должность или избранию по конкурсу; 

2.7. информировать Ученый совет о проблемах и перспективах 
кадрового обеспечения научными кадрами, в т. ч. научной молодежи; 

2.8. представлять отчеты о работе и решениях, принятых на заседаниях 
Комиссии;  

2.9. решать иные вопросы, отнесенные к вопросам кадровой политики 
ИМ СО РАН в отношении научных работников. 

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. разместить на сайте ИМ СО РАН новый состав 
Комиссии. 

4. Приказ от 28.01.2022 № 14 «Об утверждении состава кадровой 
комиссии» признать утратившим силу с 07.12.2023. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


